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Nie trwóżcie się! Jezusa szukacie 

Nazareńskiego, ukrzyżowanego; 

wstał z martwych, nie ma go tu, oto 

miejsce, gdzie go złożono. Mk 16,6 

       Drodzy gliwiccy i pyskowiccy 

Parafiańie! Drodzy Sympatycy ńa-

szych parafii!  

 

     Jak wielkie musiało byc  zdzi-

wieńie kobiet, kto re przyszły ńa 

cmeńtarz i zobaczyły pusty gro b. 

To miało byc  ostatńie poz egńańie, 

ńamaszczeńie zwłok, według pa-

ńującego zwyczaju. Złoz ońy w gro-

bie Jezus ńa pewńo umarł ńa krzy-

z u, ńa pewńo chwilę wczes ńiej wy-

powiedział słowa: „Wykońało 

się!”, ńa pewńo zatrzęsła się zie-

mia, zaszło słoń ce i byli s wiadko-

wie, kto rzy widzieli Jego martwe, 

pokaleczońego ciało ńa krzyz u. Po 

tych wydarzeńiach, po takich emo-

cjach, po tym wszystkim, co wyda-

rzyło się ńa Golgocie, ńie było 

szańs ńa ińńy sceńariusz. Gro b, do 

kto rego przyszły kobiety, okazał 

się pusty. Ańioł poińformował ko-

biety, o tym, z e teń ukrzyz owańy 

Jezus, kto rego miały z egńac , wstał  

z martwych! I tutaj zaczęło się cos , 

co było, z jedńej strońy ńiewytłu-

maczalńe, parańormalńe, a z dru-

giej strońy wydarzyło się to, 

o czym Jezus mo wił wczes ńiej.  Za-

powiadańe zmartwychwstańie sta-

ło się faktem! Dziwńie to zabrzmi, 

ale „faktem wiary!” Przyszedł czas 

ńa chrzes cijań skie sprawdzam! 

Pogrzebańa ńadzieja, pochowańy 

ńa cmeńtarzu seńs z ycia, stał się 

zńowu aktywńy, realńy, z ywy! Wy-

starczyło przypomńiec  sobie sło-

wa Jezusa i zaufac , uwierzyc , z e 

zmartwychwstał! Czy to było pro-

ste zadańie? Nadzieja, tak jak  

i wiara, musiały się przebic  przez 

ks. Andrzej Wójcik 

  Słowo duszpasterza 

Słowo Duszpasterza 
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Słowo Duszpasterza 

twarde fakty, przez brutalńą rze-

czywistos c . Wiemy, z e po zmar-

twychwstańiu Jezusa, ńie było ja-

kiejs  ńiesamowitej euforii, ńawet 

ws ro d Jego apostoło w. Jedńak 

kaz dy, kto uz ył wiary, ufńos ci, by 

zrozumiec  powro t Jezusa w Jego 

zmartwychwstańiu, dos wiadczył 

ńadziei i seńsu.  

    Dzisiaj, kaz dy z ńas wybiera. 

Moz emy dalej stac  i ze smutkiem 

patrzyc , do przeciez  pustego gro-

bu, lub podńies c  wzrok ńa Jezusa, 

stojącego obok! Takiej ńadziei, ta-

kiego seńsu, ufńos ci, z ycia bez lę-

ku - Jezusa obok - z yczę kaz demu 

z Was i to ńie tylko ńa s więta, ale 

ńa kaz dy dzień ! Niech nadzieja, 

która popłynęła od Zmartwych-

wstałego Jezusa, której tak bar-

dzo potrzebujemy, zmienia Wa-

szą codzienną rzeczywistość! 

Nie trwóżcie się! Jezusa szukacie 

Nazareńskiego, ukrzyżowanego; 

wstał z martwych, nie ma go tu, 

oto miejsce, gdzie go złożono. 

Błogosławiońych S wiąt =======  

Zmartwychwstańia Pań skiego! 

Z modlitwą o Was 

Ks. Ańdrzej Wo jcik 



Informator parafialny, Nr 2 (236) 2024  5 

  

Prośby modlitewne 

 

Prośby modlitewne 
    W Ińformatorze parafialńym ńa stałe zagos ciła rubryka z propozycjami 

temato w do modlitwy, kto re dotyczą z ycia ńaszych parafii. To wsparcie, 

kto rego potrzebują ńie tylko duchowńi i rady parafialńe, ale cała wspo l-

ńota parafii, czyli wszyscy jej człońkowie - od ńajmłodszych do ńajstar-

szych. 

Prośby modlitewne: 

• o duchownego naszych parafii i jego rodzinę, o rady parafialne,  

o wszystkich zaangażowanych w różne działania parafii; 

• o dzieci i młodzież; 

• o kraje, w których panuje niepokój, wojny domowe i konflikty; 

• o mądrość dla naszej wspólnoty Kościoła, jak w dzisiejszym świecie, 

przy użyciu dzisiejszych środków, głosić Ewangelię i żyć nią na co dzień; 

• o rządzących w naszych miastach i w naszym kraju, o mądrość dla nich 

i odpowiedzialne działanie dla dobra wszystkich mieszkańców; 

• o powołania do służby w urzędzie duchowym w naszym Kościele  

i o odkrywanie darów duchowych przez wszystkich członków naszego 

Kościoła; 

• o naród ukraiński w trudnym czasie i szybkie zakończenie wojny; 

• o koniec wojny na Bliskim Wschodzie;  

• o to, żeby Biblia była powszechnie czytana i prowadziła do poznania 

i wyznania Jezusa Chrystusa jako Zbawiciela i Pana; 

• o chrześcijan w wielu krajach świata, którzy doświadczają wrogości 

i prześladowań za przyznawanie się do wiary; 

• o chorych, samotnych, opuszczonych i o wszystkich, którzy przeżywają 

trudne momenty swojego życia; 

• o osoby przebywające w szpitalach po operacjach i zabiegach; 

• o osoby, które w ostatnim czasie straciły swoich bliskich. 
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Rozważanie 

Zdrada 

Gdy On jeszcze mówił, nadeszła 

zgraja, a na jej czele jeden z dwuna-

stu, imieniem Judasz, i ten zbliżył się 

do Jezusa, aby go pocałować. Jezus 

zaś rzekł do niego: Judaszu, poca-

łunkiem wydajesz Syna Człowiecze-

go?  

Łk 22, 47-48 

 

Drodzy w Chrystusie!  

     To musiało byc  okropńe uczucie 

widziec  przyjaciela, kogos  z kim 

spędziło się kilka lat z ycia i było 

się z ńim ńa dobre i ńa złe, ńa czele 

grupy ludzi, kto rym zalez ało tylko 

ńa jedńym – uciszyc , pozbyc  się 

Jezusa, kto ry w ich mńiemańiu był 

wichrzycielem, oszustem, a ńie 

z adńym mesjaszem, za jakiego się 

podawał. To było bardzo ńiekom-

fortowe dla władzy, z e zńalazł się 

ktos , kto odwaz ył się  kwestiońo-

wac  i podawac  w wątpliwos c  rze-

czy, kto re były ńieńaruszalńe od 

stuleci, prawa i zasady kto re 

kształtowały z ycie, kto re moz ńa by 

powiedziec  stańowiły s więtą tra-

dycję. A jedeń z tych, kto rzy kiedys  

pozytywńie odpowiedzieli ńa Jego 

zaproszeńie, teraz stoi po przeciw-

ńej strońie, a za ńim rzymscy z oł-

ńierze i ci, kto rzy oskarz ają go  

o bluz ńierstwo. Zbliz a się do Jezu-

sa i pozostałych uczńio w, z kto ry-

mi jeszcze dosłowńie kilka godziń 

wczes ńiej zasiadał do stołu, z kto -

rymi spędził całe trzy lata z ycia 

dos wiadczając tego, co to zńaczy 

kochac  Boga i bliz ńiego. Teraz stoi 

ńa zupełńie ińńej pozycji, a jego 

postawa pokazuje, z e człowiek sta-

le będzie poddawańy działańiom 

tego, co ńazywamy złem. Judasz 

wstępując w szeregi uczńio w Jezu-

sa ńie przypuszczał zapewńe, z e  

w tak ńegatywńy sposo b zapisze  

Ks. Wojciech Froehlich 

Proboszcz PEA Słupsk 
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Rozważanie 

 się w całej historii zbawieńia. Po-

mimo tego wszystkiego, czego do-

s wiadczył z Jezusem w tym mo-

meńcie z yje chwilą, ńie mys li  

o końsekweńcjach swojego postę-

powańia, ńawet jes li okaz ą się ońe 

końieczńe w całej „układańce”  

i Boz ym plańie zbawieńia. Oń czu-

je, z e ma władzę, z e 

moz e wpłyńąc  ńa 

z ycie człowieka, ale 

takz e ńa historię 

ńarodu, a przy tym, 

z e moz e jeszcze za-

robic . Nawet, jes li 

to jest chwilowe 

uczucie, to dla Juda-

sza ma ońo zńacze-

ńie. Jest kims . Ktos  

się z ńim liczy, dla 

kogos  jest bezceń-

ńym końtaktem. 

Teraz patrzy w oczy 

swojego dotychcza-

sowego ńauczyciela, ńie jest  

w stańie uciec wzrokiem od tego, 

kto ry uczył go miłos ci, kto ry poka-

zywał mu ńa czym polega wiara. 

Ich oczy się spotykają. Oń jedńak 

ńie widzi ńaprzeciwko siebie swo-

jego rabbiego, ńauczyciela, ale je-

dyńie 30 srebrńiko w, jakie ma 

otrzymac  za wskazańie Jezusa. Do 

tego wybrał sposo b wskazańia - 

zdrady, kto ry jeszcze bardziej za-

skakuje. Pocałuńek. Takim gestem 

wyraz a się miłos c , sympatię, sza-

cuńek. Pocałuńek kojarzy się ńam 

z pozytywńym uczuciem jakim 

darzymy ińńego człowieka. Czy 

Judasz zatem ńadal kochał Jezusa?  

Kiedy Judasz 

zbliz ał się aby 

pocałowac  Jezu-

sa oń ńie zwro cił 

się do ńiego „per 

zdrajco” ale === 

„przyjacielu”. 

Moz e to ozńa-

czac , z e pomimo 

ińteńcji, jakie 

powodowały 

Judaszem, Jezus 

ńie zmieńił do 

ńiego swojego 

ńastawieńia, ńie 

cofńął swojego 

=== wczes ńiejszego wybrańia go 

ńa uczńia. Choc  Judasz popełńił 

błąd, to Jezus  ńie usuńął go z gro-

ńa swoich przyjacio ł, a przeciez  

mo gł, bo dlaczego miałby tę przy-

jaz ń  celebrowac ?  

Postawa Judasza jest postawą tra-

giczńą, bo w tym człowieku wal-
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Rozważanie 

czą ze sobą szacuńek do Jezusa, jako 

ńauczyciela, z potrzebą zdobycia za 

wszelką ceńę pozycji społeczńej 

oraz chęc  zarobieńia pieńiędzy. Kie-

dy przyjrzymy się ińńym uczńiom 

Jezusa tez  będziemy mogli 

„wytkńąc ” im ich ńiewłas ciwe po-

stawy. Jedńak zaro wńo Piotr, jak  

i Tomasz, o kto rych w Ewańgeliach 

czytamy zreflektowali swoje postę-

powańie. Kiedy Judasz us wiadomił 

sobie, co zrobił, chciał jeszcze 

wszystko „odkręcic ”, ale było za 

po z ńo. Ostateczńie sam targńął się 

ńa swoje z ycie. Ostateczńie stał się 

symbolem zdrady i podłos ci. Do ńa-

szego języka weszło okres leńie 

„judaszowy pocałuńek”, okres lający 

teń gest jako ńieszczery, zdradziec-

ki. 

 W tej historii ukazańa jest takz e 

ińńa postawa, kto rą reprezeńtują 

pozostali uczńiowie. Ci kto rzy jesz-

cze moz e kilka kwadrańso w temu 

ńie byli w stańie czuwac  w modli-

twie z Jezusem, teraz stają w Jego 

obrońie. Piotr zadaje cios i rańi jed-

ńego z przybyłych z Judaszem ludzi. 

Jezus ńie pozwala ńa takie działa-

ńie. Uzdrawia sługę arcykapłańa,  

a swoich uczńio w gańi. W postawie 

Jezusa  wyczuwalńy jest przejmują-

cy spoko j. Moz emy powiedziec , z e 

jako Syń Boz y wiedział, z czym 

przyjdzie mu się mierzyc  i ńie mo gł 

poddac  się emocjom. Tym samym 

udziela ńam dzisiaj ńiesamowitej 

lekcji pokory wobec Boz ej woli  

i plańu jaki Bo g dla ńiego wyzńa-

czył. Bo g ma takz e plań dla ńas, plań 

dla ńaszego z ycia. I ńie chodzi o to, 

z e ma dla ńas dokładńy rozkład 

dńia, ale ma dla ńas plań, kto ry mo-

z e byc  zrealizowańy wyłączńie 

przez wiarę i przyjęcie łaski, kto ra 

dańa ńam jest w Jezusie Chrystusie.  

 Przez ywamy czas pasyjńy, przyglą-

damy się wszystkim zdarzeńiom, 

jakie ńa drodze swojej męki przez y-

wał Jezus, przyjmujemy je, jako wy-

darzeńia historyczńe, kto re miały 

miejsce przed dwoma tysiącami lat, 

ale moz e zbyt mało zastańawiamy 

się ńad tym, jaka jest ńasza, moja, 

rola w tej historii. Czy ńie bywam 

czasami jak Judasz, zas lepiońy tym 

co materialńe, mo wiącym jedńo,  

a robiącym zupełńie cos  ińńego?  

A moz e jestem jak ci, kto rzy chcieli 

mieczem brońic  Jezusa, zadając zło 

za zło, cierpieńie za cierpieńie? Albo 

moz e jestem czasami jak owi cisi 

zabo jcy, kto rzy ńie chcąc pobrudzic  

własńych rąk, wykorzystują ińńych 
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Rozważanie 

do „brudńej roboty”? Drodzy, w z y-

ciu kaz dego i kaz dej z ńas jest wiele  

sytuacji i okazji ku temu, aby za-

s wiadczyc   o tym, z e jestes my s wia-

domi tego, czemu musiał się prze-

ciwstawiac  Chrystus, z jakimi posta-

wami musiał walczyc  i dlaczego ńi-

gdy ńie odrzucał człowieka, ale 

uczył co zńaczy byc  bliz ńim. 

 Niech teń czas, kto ry Bo g ńam daje 

pozwoli ńam odkrywac  Boz ą mą-

dros c  i czerpac  z ńiej mądros c  do 

z ycia bez obłudńych gesto w i  po-

staw. Jako chrześcijanie jesteśmy 

powołani do tego aby głosić po-

stawę uczciwości i szacunku wo-

bec innych, niezależnie od tego 

jaką postawę inni prezentują wo-

bec nas. To ńie jest proste, ale ńikt 

ńie mo wił, z e z ycie człowieka wie-

rzącego jest łatwe i bezproblemo-

we, wręcz przeciwńie. Jezus zapo-

wiadał, z e ze względu ńa Niego bę-

dziemy dos wiadczac  przes ladowań , 

szyderstw i odrzuceńia. To jedńak 

ńie moz e zmieńic  tego, do czego 

jestes my powołańi – głoszeńia mi-

łos ci i pokoju. Niech Bo g ńam w tym 

błogosławi. Ameń.  
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Rozważanie 
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„Dokonało się!” (J 19,30) 

Stało się! Wszystko ma się ku końcowi. Na wzgórzu Trupiej Czaszki sto-

ją trzy krzyże, na których zawiśli skazańcy. Najgłośniej przy tym środko-

wym. To z Jego powodu tutaj przyszli. Tablica nad głową głosi: „Jezus 

Nazarejczyk, król Żydów”. Ale On już nie żyje. Już umarł. A umierając 

wołał: DOKONAŁO SIĘ! 

Do dziś raz po raz powtarzane jest pytanie, co się tam właściwie stało,  

co się dokonało.  

Nad tym zastanawia się też apostoł Paweł i próbuje dać odpowiedź:  

BÓG W CHRYSTUSIE ŚWIAT Z SOBĄ POJEDNAŁ. 

Tam na Golgocie wprawdzie dokonał się dramat, ale to nasz dramat. 

Bo problem grzechu to nasz – mój i twój – problem, a nie Jego – Jezu-

sa. On tylko wziął go na siebie, aby nam to uświadomić i zakończyć ten 

dramat. I zakończył. Świadczą o tym Jego ostatnie słowa: Dokonało się! 

On Zakończył! Ale z tą Golgotą trzeba nam coś zrobić, my musimy z nią 

coś zrobić:  

W miejsce Chrystusa pojednać się z Bogiem. dziś jest na to 

czas. Właściwy czas. Uczyńmy to!  

 

Wielki Piątek, Dzięgielów, 9.04.2004 

Rozważanie 
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Serdeczńie zachęcamy do zapozńa-

ńia się z ńowos cią wydawńiczą pre-

zeńtowańą ńa strońach 10 i 11. 

„Okruchy, kto re sycą”, to piękńy 

album pełeń obrazo w i mądrych 

refleksji zaczerpńiętych z kazań  ks. 

Emila Gajdacza. Wyboru teksto w 

dokońała jego z ońa, ro wńiez  autor-

ka zdjęc  w albumie. Doskońale ńa-

daje się ńa prezeńt, ale moz e byc  tez  

podręczńikiem do codzieńńej ińspi-

racji i przemys leń .  

Ze wstępu: Ta skromna pozycja to 

ewangeliczny kosz pełen okruchów – 

bo tylko większych czy mniejszych 

fragmentów albo wręcz pojedyn-

czych zdań wziętych z kazań lub roz-

ważań Bożego Słowa, wygłaszanych 

przez mojego męża przy różnych 

okazjach. Ale przecież okruchami też 

można karmić i one też mogą wielu 

nasycić.  

- Heleńa Gajdacz  

Rozważanie 
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„Anna zaś tak się modliła: Raduje się 

moje serce w Panu, moja moc dzięki 

Panu wzrasta. Szeroko są otwarte 

me usta przeciw moim wrogom, ra-

duję się bowiem z Twego wybawie-

nia.  Nikt nie jest tak święty jak Pana, 

gdyż nie ma nikogo poza Tobą i nie 

ma takiej skały jak nasz Bóg. Prze-

stańcie mnożyć słowa wyniosłe. 

Niech nie wychodzi z waszych ust 

wyniosła mowa, gdyż Pan jest Bo-

giem wszechwiedzącym, i to On waży 

uczynki. Łuki mocarzy się łamią,  

a słabi przepasują się mocą. Syci za 

chleb się wynajmują, a głodni odpo-

czywają. Niepłodna rodzi siedmioro, 

a wielodzietna staje się bezpłodna. 

Pan uśmierca i ożywia, sprowadza 

do Szeolu i wyprowadza. Pan czyni 

biednym i bogatym, poniża i wywyż-

sza. Biednego dźwiga z prochu,  

z gnoju podnosi ubogiego, by go po-

sadzić wśród dostojników. I da im  

w dziedzictwo tron chwały. Do Pana 

bowiem należą filary ziemi, On na 

nich świat osadził.  ========= 

1 Sm 2,1-8 

 

Siostry i  Bracia w Pańu Jezusie 

Chrystusie!  

 

        Fragmeńt Słowa Boz ego - Mo-

dlitwa Ańńy – jest wyrazem 

wdzięczńos ci matki, za urodzeńie 

syńa. Rados c  i wdzięczńos c  tej ko-

biety, została jedńak okupiońa 

wczes ńiej ogromńym dramatem, bo 

z yła w czasach, gdzie bezpłodńos c ,  

z kto rą się zmagała, była powodem 

wielu pońiz eń , upokorzeń  i psy-

chiczńego bo lu. Do tego była jedńą  

Rozważanie 

Wielkanoc 2024 

ks. Andrzej Wójcik 

Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 
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z dwo ch z oń Elkańy, (ńa szczęs cie 

bardzo kochańą przez swojego mę-

z a), kto ry ńie tylko darzył ją ogrom-

ńym uczuciem, składał podwo jńe 

ofiary w jej ińteńcji, ale był tez   

w stańie wypowiedziec  w jej strońę 

słowa: „Anno dlaczego płaczesz? 

Czemu nie jesz? Dlaczego boleje two-

je serce? Czy nie jestem ważniejszy 

dla ciebie niż dziesięciu synów? 1 Sm 

1,8 . 

Moz emy oceńic  te słowa jakkol-

wiek, jedńak zńając końtekst sytua-

cji, szorstkos c  systemu patriarchal-

ńego tych czaso w, przypuszczalńie 

ńie wyńikały z tytułu lekcewaz eńia 

tematu przez męz a, lecz z troski 

podszytej bezsilńos cią.  

    Ańńa była wyczerpańa tą sytua-

cją. Jej macierzyń ski iństyńkt był 

tak silńy, z e była w stańie zrobic  

wszystko, by wreszcie stac  się mat-

ką. Po spotkańiu z prorokiem He-

lim, kto ry ńa początku rozmowy 

oskarz ył ją, widząc jak się zachowu-

je, ńiesłuszńie o pijań stwo, podjęła 

s lub, zobowiązańie – jes li Bo g da jej 

syńa, jes li stańie się matką, to odda 

go ńa słuz bę Bogu. Wiemy, z e dzięki 

Boz emu błogosławień stwu po z ńiej 

urodzi się upragńiońy chłopiec, kto -

ry został ńazwańy Samuel i słuz ył  

w s wiątyńi w Szilo.   

    Modlitwa Ańńy jest zatem hoł-

dem wdzięczńos ci Bogu za wysłu-

chańie jej błagańia, za to, z e kiedy 

„wylała przed ńim swoją duszę” Oń 

jej błogosławił, Oń odmieńił jej los. 

      Dzisiaj moz emy sobie zadac  py-

tańie: Dlaczego taki tekst biblijńy, 

wyzńaczońy jest ńa Wielkańoc, jako 

tekst kazalńy? Odpowiedz  jest pro-

sta – Wielkańoc, to szczego lńy czas 

us wiadamiańia sobie tego, z e Bo g 

moz e wszystko, z e Bo g działa ńie-

stańdardowo, z e jest poza ńaszymi 

wyobraz eńiami i schematami roz-

wiązań  dańego problemu. Boz a lo-

gika ciągle zaskakuje, stale zadzi-

wia. I tak, jak mimo wszystko, za-

dziwiające i zaskakujące było wy-

grańie z bezpłodńos cią Ańńy, tak 

samo zaskoczońe były kobiety, kto -

Rozważanie 
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re w Wielkańoc stańęły ńad pustym 

grobem Jezusa. Zmartwychwstańie 

Jezusa, jest dzisiaj, ńawet dla wie-

rzących chrzes cijań, wyzwańiem 

wiary. Samego aktu zmartwych-

wstańia ńikt przeciez  ńie widział. 

Czy jedńak moz ńa byłoby wtedy 

mo wic  o wierze? Czy krzyz , krew, 

zasuńięty głaz grobu Jezusa, ńie za-

koń czyłby chrzes cijań skiej ery? Po 

ludzku - tak, bo przeciez  fakty, bo 

przeciez  argumeńty, bo przeciez  ze 

s miercią się ńie dyskutuje… Dlatego 

Jezus pokazał się po swoim zmar-

twychwstańiu swoim uczńiom, dla-

tego pozwolił Tomaszowi włoz yc  

palce w swoje rańy, dlatego ukazał 

się Marii Magdaleńie, dlatego w cha-

rakterystyczńy sposo b łamał chleb 

podczas s ńiadańia z uczńiami, dlate-

go pytał Piotra, czy go kocha…  

To ńiesamowite, ewańgeliczńe 

s wiadectwa! 

     Dzisiaj kaz dy z ńas, ma wybo r, 

decyduje o tym - czy, jak Ańńa, za-

s piewa Bogu pochwalńy hymń, zau-

waz y cud, czy raczej pozostańie ze 

wzrokiem wbitym w ciemńos ci pu-

stego grobu... Zmartwychwstańie, 

Wielkańoc, to ńadzieja, kto rą otrzy-

mujemy w Zmartwychwstałym…  

A co do tego, z e bardzo, kaz dy z ńas, 

tej ńadziei i Chrystusa dzisiaj po-

trzebuje, ńie ma ńajmńiejszej wąt-

pliwos ci! Głos my tę prawdę z odda-

ńiem! 

„…Raduje się moje serce  

w Panu…! ===========  

„…Pan uśmierca, ale====  

i ożywia…!”===========  

 

Błogosławiońych s wiat!===  

Alleluja! 

Ks. Ańdrzej Wo jcik  

Rozważanie 



 16 Informator parafialny, Nr 2 (236) 2024  

  

   Serdeczńie zapraszamy ńa wyjąt-

kowy wieczo r wielkoczwartkowy. 

Tego wieczoru zamiast tradycyjńe-

go ńaboz eń stwa, chcemy zńalez c  

spoko j i zadumę, o kto rą tak trudńo 

w tym zabiegańym s wiecie. 

Zapraszamy kaz dą i kaz dego z Was, 

do kos cioła ńa Jagielloń skiej, usiedli 

w ławce, uspokoili mys li, wsłuchali 

się w siebie i modlili się w towarzy-

stwie ńastrojowej muzyki ńa z ywo 

oraz teksto w biblijńych, kto re po-

prowadzą ńas w tej zadumie.  

 

Będziemy na Was czekać między 

godziną 18:30 a 20:00.  

Moz esz modlic  się cicho lub głos ńo; 

moz esz zostac  ńa całe 1,5 godzińy 

lub tylko ńa kilka mińut. Moz esz się 

spo z ńic  lub wyjs c  wczes ńiej. Zwol-

ńij i wstąp ńa momeńt do kos cioła, 

by spotkac  się z Bogiem w modli-

twie.  

Chcemy, by był to czas zatrzymańia 

i przygotowańia serca ńa przyjęcie  

duchowych tres ci, kto re Pań Bo g 

chce ńam przekazac  w ńadchodzą-

cym (tak szybko) Wielkim Piątku  

i  S więtach Wielkańocńych.   

Świąteczne zaproszenie 
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Humor z befką 

Po tym pozńasz, z e ńajprawdopodobńiej jestes  ewańgelikiem: 

 

 W kos ciele musieli wyrzucic  kilka ostatńich ławek, z eby przedńie 

ńie były puste; 

 ńawet galaretkę podajesz w kolorach odpowiadających okresowi 

liturgiczńemu; 

 dostajesz ataku ws ciekłos ci w kos ciele, bo ktos  s miał usiąs c  ńa 

twoim miejscu; 

 kryzysem ńazywasz zmiańę ze starego s piewńika ńa ńowy; 

 miałes  swoje przyjęcie weselńe w domu parafialńym i czujesz się 

wińńy, z e ńie zostałes , z eby pomo c posprzątac ; 

 ksiądz opuszcza ostatńią pies ń , z eby miec  pewńos c , z e ńaboz eń -

stwo trwa dokładńie 60 mińut; 

 uńikasz końtaktu wzrokowego z ludz mi w przejs ciu, bo uwaz asz, 

z e byłoby ńiegrzeczńie patrzec  im w oczy; 

 po jakiejkolwiek zmiańie mo wisz, z e stara wersja była lepsza; 

 jestes  podejrzliwy, jes li two j ksiądz ńie daje dzieciom biblijńych 

imioń; 

 masz teńdeńcję do tego, by w kaz dym pomieszczeńiu siedziec   

z samego tyłu; 

 czujesz się wińńy, gdy ńie masz poczucia wińy; 

 J.S.Bach to two j ulubiońy kompozytor, tylko dlatego, z e był lutera-

ńińem; 

 wystarczy, z e chodzisz do kos cioła ńa Wielkańoc i Boz e Narodze-

ńie, bo jestes  zbawiońy przez łaskę, a ńie przez uczyńki; 

 wiesz, z e ktos  ńie jest ewańgelikiem, bo przyszedł do kos cioła  

w jeańsach. 

 Jestes  w stańie wytłumaczyc  te wszystkie ozńaki. 

Humor z befką  z ro dło: Słowo i Mys l, 1/2012 
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W ramach projektu „pasja 

#MŁODZI”, Ceńtrum Misji i Ewańge-

lizacji w Dzięgielowie zapropońo-

wało młodziez y „40 dni bliżej sie-

bie, innych i Boga”. W projekcie 

zńalazły się takie propozycje dla 

młodych: 

 10 wyzwań  ńa Iństagramie  

(od 15 lutego) 

 3 spotkańia oń-lińe, ńadawa-

ńe ńa z ywo ze studia CME: 

W trzy pasyjńe wieczory 8, 9, 10 

marca odbyły się orgańizowańe 

przez Ceńtrum Misji i Ewańgelizacji 

w Dzięgielowie spotkańia oń-lińe ńa 

YouTube #MŁODZI luterańie o go-

dzińie 19.30. W programie ńie za-

brakło końkurso w z ńagrodami, 

s piewu i biblijńych impulso w, kto re 

przedstawił  ks. Piotr Sztwiertńia.  

Trzy wieczory - trzy tematy: PRZE-

PRASZAM | WYBACZAM | KOCHAM! 

 

To co jeszcze przed ńami, to: 

 Bezsenna Noc 

“Antidotum”  

w Drogomyślu— 

30 marca, godz. 18.00 

ZAPRASZAMY!! 

 

Z życia Kościoła 
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Ceńtrum Misji i Ewańgelizacji po-

szukuje WOLONTARIUSZY do przy-

gotowańia i przeprowadzeńia  

75– tego Tygodńia Ewańgelizacyj-

ńego w Dzięgielowie. 

Wolońtariuszom oferuje się bez-

płatńe ńoclegi i wyz ywieńie w trak-

cie Tygodńia Przygotowawczego  

i Sprzątańia. 

Wolońtariusze poszukiwańi są do 

pracy juz  od 24 czerwca, az  do za-

koń czeńia sprzątańia po imprezie 

11 lipca.  

Działy, w kto rych moz ńa zńalez c  

zaańgaz owańie to: 

• Słuz ba ws ro d dzieci; 

• Techńiczńi; 

• Multimedia; 

• Kawiareńka i z ywieńie; 

• Ińńe potrzebńe prace. 

ZGŁOSZENIA do 6 czerwca na stronie: cme.org.pl/te/wolontariat/ 

Z życia Kościoła 
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Z karty żałobnej 

W wieku 88 lat zmarł 

śp. ks. Stanisław Dorda 

emerytowańy duchowńy Kos cioła 

Ewańgelicko-Augsburskiego 

w Polsce. 

S p. ks. Stańisław Dorda zmarł 

1 lutego 2024 roku w Warszawie.  

Śp. ks. Stanisław Dorda urodził 

się 22 paz dzierńika 1935 roku 

w Nawsiu ńa S ląsku Cieszyń skim 

(obecńie Czechy). W roku 1938 

rodzińa przeprowadziła się===== 

do Ustrońia. Jako młody człowiek 

był zaańgaz owańy w prowadzeńie 

szko łek ńiedzielńych i prace === 

z dziec mi w parafii w Ustrońiu. 

Po ukoń czeńiu szkoły s redńiej 

w Wis le rozpoczął studia 

ńa Politechńice Ło dzkiej. Po roku 

rozpoczął studia teologiczńe==== 

ńa Chrzes cijań skiej Akademii Teo-

logiczńej w Warszawie, kto re 

ukoń czył w 1959 roku. W tym sa-

mym roku, 27 wrzes ńia, ordyńo-

wańy do słuz by duchowńego 

przez bp. Ańdrzeja Wańtułę 

w asys cie ks. Roberta Fiszkala 

z Wisły i ks. Pawła Bocka 

z Ustrońia. Ordyńacja miała miej-

sce w kos ciele w Wis le. 

Po ordyńacji został wikariuszem 

diecezjalńym Diecezji Mazurskiej 

z siedzibą w parafii w Zalewie koło 

Olsztyńa. Następńie słuz ył===== 

w parafii w Ustrońiu, ńajpierw jako 

wikariusz (1960-1965), drugi pro-

boszcz (1965-1980) i proboszcz 

parafii (1980-1983). W roku 1976 

delegowańy do słuz by w Polskim 

Kos ciele Ewańgelickim w Ańglii 

ńa okres jedńego roku. W latach 

1960-1965 studiował prawo 

ńa Uńiwersytecie Jagielloń skim 

w Krakowie. 

Od roku 1983, do przejs cia w stań 

spoczyńku w roku 2000, słuz ył 

w parafii w Bytomiu.  

W związku małz eń skim z Marią 

z domu Bocek, co rką ks. Pawła 

Bocka z Ustrońia, przez ył 38 lat.  

S p. Maria Bocek zmarła w 1999 

roku. S p. ks. Stańisław Dorda pozo-

stawił syńa i co rkę z rodzińami. 

Z karty żałobnej 
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Z karty żałobnej 

Zmarł śp. ks. Waldemar 
Preiss wieloletńi wykładowca 
ChAT 
 

16 lutego 2024 r. w Warszawie 

zmarł, w wieku 87 lat, śp. ks. Walde-

mar Preiss, wieloletni wykładowca 

ChAT, tłumacz ksiąg biblijnych No-

wego Testamentu oraz emerytowa-

ny proboszcz-administrator parafii 

w Płocku. 

S p. ks. Waldemar Preiss urodził się 

13 paz dzierńika 1936 r. w Bydgoszczy 

jako syń ks. Waldemara Preissa seńiora 

(1908-1978) oraz Jańińy z domu Lińde 

(1910-1998). 

Po ukoń czeńiu studio w teologiczńych  

końtyńuował ńaukę ńa dodatkowych 

studiach w Niemczech (Getyńga). Zo-

stał ordyńowańy ńa księdza 

11 paz dzierńika 1959 r. w Bydgoszczy 

przez bpa prof. Ańdrzeja Wańtułę. 

Po roczńym wikariacie w Toruńiu,  

s p. ks. Waldemar Preiss podjął pracę 

w Chrzes cijań skiej Akademii Teologicz-

ńej w Warszawie, gdzie przez wiele lat 

pełńił fuńkcję wykładowcy, dzieląc się 

swoją wiedzą i dos wiadczeńiem 

z przyszłymi duchowńymi. Od 1965 

roku był wikariuszem bp. Ańdrzeja 

Wańtuły, a ńastępńie w latach 1979-

2001 duszpasterzem Domu Studeńta 

ChAT. Pońadto od 1985 do emerytury 

w 2001 roku pełńił fuńkcję proboszcza 

admińistratora Parafii Ewańgelicko-

Augsburskiej w Płocku. 

 

S p. ks. Waldemar Preiss pos więcił swo-

je z ycie teologii, szczego lńie językowi 

greckiemu i Nowemu Testameńtowi, 

kształcąc przez blisko 50 lat kolejńe 

pokoleńia ewańgelickich teologo w 

i duchowńych. Był ceńiońym tłuma-

czem ksiąg biblijńych Nowego Testa-

meńtu, brał udział m.iń. w pracach ńad 

ekumeńiczńym przekładem Biblii wy-

dańym w 2018 r. przez Towarzystwo 

Biblijńe w Polsce. Przez studeńto w, 

parafiań, duchowńych i wielu człońko w 

Kos cioła zostańie zapamiętańy jako 

człowiek pogodńy i z yczliwy. 

 



 22 Informator parafialny, Nr 2 (236) 2024  

  

O tym co za nami 

Spotkania gremiów ===== 

parafialnych  

W styczńiu odbyły się spotkańia 

Komisji Rewizyjńych w Gliwicach  

i Pyskowicach oraz Zgromadzeńia 

Parafialńe  podsumowujące dzia-

łalńos c  parafii w roku 2023.  

Coroczne Forum ======== 
Diakonijne—17 lutego==== 

W imieniu Rady Diecezji Katowic-
kiej zostałam zaproszona , jako pra-
cownik Parafii Gliwickiej, na Forum 
Diakonijne Diecezji Katowickiej, 
które odbyło się w Ewangelickim 
Domu Opieki " Ostoja Pokoju" w By-
tomiu Miechowicach przy ul. Matki 
Ewy 1. 

Słowem wstępnym i duszpasterskim 

zarazem podzielił się ks. bp Marian 
Niemiec. 

W dalszej części programu spotka-
nia, Dyrektor Generalny Diakoni 
Kościoła Ewangelickiego-Wanda== 
Falk, zaprezentowała najważniejsze 
informacje  historii Diakoni Polskiej. 

Obecna dyrektorka Domu Opieki 
"Ostoja Pokoju", Magda Fornal, 
przedstawiła formy działań  Funda-
cji Diakoni im. Matki Ewy i wspo-
mnianego wyżej  Domu Opieki. Na-
stępnie przedstawiciele poszczegól-
nych parafii zostali poproszeni  
o krótkie przedstawienie informacji 
na temat działalności diakonijnej  
w swoich parafiach. 

Pierwszy raz miałam przywilej 

uczestniczenia w  Forum Diakonij-

nym i bardzo jestem za to wdzięcz-

na. To był owocny czas. Przede 

wszystkim cieszę się z nawiązania 

kontaktu z nowo poznanymi przeze 

mnie osobami, od których zaczerp-

nęłam inspiracje dla mojej pracy. 

Liczę też na możliwość współpracy. 

Wszyscy bowiem pracujemy w imie-

niu i dla jednego Pana, na tej samej 

roli, Jego roli. 

 

Jadzia Jokiel 

 

O tym co za nami.. 
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O tym, co za nami 

Kolacja Walentynkowa— 

13 lutego 

13.02.2024r. odbyła się Kolacja 

Waleńtyńkowa dla Par. Tym razem 

zakochańi spotkali się w Restaura-

cji Wańilia w Gliwicach, by wspo l-

ńie s więtowac , jes c , pic  i toczyc  we-

sołe rozmowy. Tego wieczora ze-

brało się 20 par. Na piękńie przy-

strojońym stole czekała ńa kaz dego 

i kaz dą uczestńiczkę słodka ńiespo-

dziańka– słoiczek miodu oraz  bile-

cik ze słowami skłańiającymi do 

refleksji z Przypowies ci Salomońa  

16,24: „Miłe słowa są jak plaster 

miodu– słodyczą dla duszy i lekar-

stwem dla ciała”.  (Prawda, z e tra-

fiońe?  Dziękujemy Uli za tę ińspi-

rację!) Pońadto, kaz da kobieta 

otrzymała ro z ę od swojego męz -

czyzńy. Uroczysta kolacja trwała 

do  po z ńego wieczora. A było co 

jes c ! Potrawy smakowały zńakomi-

cie. Opro cz tego, kolacja była dobrą 

sposobńos cią do tego, by popatrzec  

sobie w oczy i budowac  więzi ze 

sobą w swojej parze oraz  

z ińńymi. Czekamy ńa kolejńe takie 

ińicjatywy dla par.  
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O tym, co za nami 

Koncert uwielbienia 

—15 lutego 

Zespo ł parafialńy wraz z grupą ze  

Wspo lńoty „Alleluja”, poprowadził 

piękńy wieczo r uwielbieńia w sie-

dzibie wspo lńoty ńa Duńikowskiego 

10.  Bogu ńiech będzie chwała za to, 

z e chrzes cijańie w ńaszym mies cie 

mogą stawac  razem, by wspo lńie 

uwielbiac  Jego imię.  

Spotkanie dla Seniorów - 

Muzyczna podróż z muzy-

kiem Jackiem Dzwonow-

skim — 24 lutego ======= 
Spotkańie rozpoczęła Jadzia Jokiel 

od przeczytańia Psalmu 148. Potem 

był czas oddańia chwały Bogu, po-

dziękowańia za taleńty, kto rymi ńas 

obdarza. W modlitwie, w kto rej po-

prowadził zebrańych ks. Ańdrzej 

westchńęlis my o poko j dla Ukraińy  

w drugą roczńicę wybuchu wojńy. 

Ostateczńie w muzyczńą podro z  

zabrał słuchaczy Jacek Dzwońow-

ski, kto ry jak się okazuje, ńie tylko 

w sposo b wirtuozerski zagrał ńa 

ro z ńych iństrumeńtach, ale ro wńiez  

podzielił się wiedzą o muzyce  

z ro z ńych zakątko w s wiata. Jacek 

Dzwońowski porwał publiczńos c  ze 

sobą do s wiata dz więko w. Udało się 

pońucic , pos piewac  - rozrywkowo  

i Bogu ńa chwałę, a ńawet przez 

chwilę zatań czyc . Dziękujemy Jacku 

za teń ńiezwykły czas!  
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O tym, co za nami 
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IV Sesja VII Synodu Diecezjalnego 
Diecezji Katowickiej—2 marca 

Spotkańie syńodu rozpoczęło się 
ńaboz eń stwem=spowiedńio-
komuńijńym=w kos ciele Zmar-
twychwstańia Pań skiego w Katowi-
cach, a obrady odbyły się w Wyz szej 
Szkole Zarządzańia Ochrońą Pracy. 

W syńodzie uczestńiczyli: Joańńa 
Folwarczńa, Adam Marek i ks. Ań-
drzej Wo jcik, kto rzy tez  protokoło-
wali spotkańie oraz ńasz pyskowicki  
syńodał - Jań Baz ańowski. 

 

Spotkanie dla wolontariuszy pa-
rafii– 3 marca 

Po ńiedzielńym ńaboz eń stwie====  
w Gliwicach, w auli szko ł ETE odby-
ło się spotkańie dla wolońtariuszy  

i wspo łpracowńiko w ńaszej gliwic-
kiej parafii. Dziękując zaańgaz owa-
ńym w z ycie parafii, kro tkim Sło-
wem i modlitwą z Iz 60,1 dzielił się 

ks. Ańdrzej Wo jcik. Moglis my ro w-
ńiez  zobaczyc  foto-przegląd wyda-
rzeń  parafialńych z roku 2023 - 
zdjęcia z wszelakich imprez i spo-
tkań  (oficjalńe i zza kulis), zjedlis my 
wspo lńy obiad i raczylis my się do-
brym ciastem i kawą, a przede 
wszystkim moglis my ze sobą spę-
dzic  czas i porozmawiac .  

Kaz dy z uczestńiko w spotkańia 
otrzymał ńasz ńowy odblaskowy 
gadz et parafialńy—sportową sasze-
tkę—tzw. „ńerkę”.  

Dziękujemy Wam za ńawet ńaj-
mńiejszy wkład i zaańgaz owańie  
w z ycie parafii! Do tych, kto rzy  
z ro z ńych przyczyń ńa spotkańie ńie 
dotarli, postaramy się dotrzec  z ńer-
ką:) Wszystkich zachęcamy, do 
przeczytańia 60 rozdziału księgi 
Izajasza, a potem POWSTAC  I JA-
S NIEC —dlaczego? Odpowiedz  zńaj-
duje się w teks cie Izajasza.  

O tym, co za nami 
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O tym, co za nami    
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O tym, co za nami 

Rekolekcje parafialne—=== 

7 i 14, 21 marca  

Tym razem wędrowalis my z Mojz e-

szem i ks. Dariuszem Dawidem.  

Ksiądz Dariusz jak zwykle przeńio sł 

ńas w czasie i przestrzeńi. Nie tylko 

do staroz ytńos ci, ale ro wńiez  do 

ńaszego własńego domu rodzińńego 

i dzieciń stwa. Poprzez plastyczńos c  

swojego opowiadańia, ks. Darek po-

prowadził słuchaczy przez Egipt  

i pustyńię ich własńego z ycia. Za-

praszamy—ostatńia szańsa ńa 

uczestńictwo w rekolekcjach juz   

w kolejńym tygodńiu. (21 marca). 
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Ogłoszenia 

Chrześcijańska Telewizja====  

Internetowa 

Zachęcamy do korzystańia z kańału 

Chrześcijańskiej Telewizji Inter-

netowej ńa portalu YouTube  

i subskrybowańia go. Za pos redńic-

twem tego kańału prowadzimy 

trańsmisje ńaboz eń stw, kaz dego 

dńia rańo o godz. 7.00 pojawia 

się Codziennik biblijny, przygoto-

wywańy przez duchowńych ńasze-

go Kos cioła. 

Wpłacaj przez Dotpay! 

Wpłacaj darowizńy przez dotpay - 

ińformacje ńa strońie  

gliwice.luterańie.pl, w zakładce 

„darowizńa”. 

Rozważania w Radiu Katowice 

w niedziele o 7.10  

We wszystkie ńiedziele i s więta 

w  Radiu Katowice emitowańa jest 

audycja radiowa „Głos Z ycia”. 

Spotkania modlitewne 

Zapraszamy ńa cotygodńiowe spo-

tkańia modlitewńe, kto re odbywają 

się we wtorki o godz. 19.00 w sali 

parafialńej. Chcemy wspo lńie mo-

dlic  się o ńaszą parafię i wszystkie 

ińicjatywy, ale takz e o ńas samych. 

Przyjdz  jes li tylko masz potrzebę! 

Spotkania dla zainteresowa-

nych wiarą i Kościołem  

Zapraszamy serdeczńie wszystkie 

osoby zaińteresowańe wstąpieńiem 

do ńaszego Kos cioła do końtaktu  

z ks. Ańdrzejem Wo jcikiem w celu 

ustaleńia termińu spotkań . 

Koło Pań 

Co tydzień , w czwartki o godz. 

10.30, odbywa się w ńaszej sali pa-

rafialńej Koło Pań , kto re prowadzi 

Jadwiga Jokiel. Zapraszamy!  

 

Herbatki parafialne========  

Kaz dy z ńas doskońale wie o tym, 

z e wspo lńe spotkańia przy kawie, 

herbacie i cies cie budują pos ro d ńas 

relacje. Dlatego ńaszym marzeńiem 

jest by zwiększyc  częstotliwos c  her-

batek parafialńych po ńaboz eń -

stwach. Zachęcamy zaro wńo==== 

do uczestńictwa, jak i do wsparcia 

przy orgańizacji - pieczeńiu ciast, 

pomocy w przygotowańiu. Jes li 

chcesz pomo c w orgańizacji herba-

tek skońtaktuj się bezpos redńio 

z Gosią: ńr 530 104 690 lub z kańce-

larią parafialńą. 

Ogłoszenia 



 30 Informator parafialny, Nr 2 (236) 2024  

  

„Zapraszam Was bardzo serdecz-

nie do spędzenia Wielkiego Tygo-

dnia razem z nami. Razem z para-

fianami z Wołczyna, przy wsparciu 

dzieci z parafii w Pokoju i Lubieni, 

przygotowaliśmy dla Was słucho-

wisko pod tytułem: „Ewangelia  

o ocalonym żądle”. To historia 

męki, śmierci i zmartwychwstania 

Pana Jezusa opowiedziana  

w 8 częściach, a widziana ocza-

mi 3 małych pszczółek i bąka 

Mateusza. Jeśli macie ochotę po-

znać tę historię, bądźcie z nami od 

Niedzieli Palmowej do Wielkanocy. 

Zapraszamy!” 

- ks. Katarzyna Kowalska 
* słuchowisko dostępńe od Niedzieli 

Palmowej ńa facebooku parafii  

w Wołczyńie.  

Ogłoszenia dla dzieci 
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Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 

Ewangelizacja w Krakowie 

Organizator: Billy Graham  

Evańgelistic Associatioń 

Miejsce: TAURON Areńa Krako w 

Data i godzina:  

13 kwietńia 2024 r., godz. 18:00 

Wstęp wolny! 

Zapisy na darmowy autobus z Gli-

wic: Joańńa Wo jcik (506306781) 

Strona wydarzenia:  

bogciekochatour.pl 

Mówca: Frańkliń Graham 

Muzyka na żywo:  

Michael W. Smith,  Taya Smith 

 

Zapros  NA KONCERT Z PRZESŁA-

NIEM swoją rodzińę, przyjacio ł, są-

siado w, kolego w i kolez ańki z pra-

cy—wszystkich, ńa kto rych Ci zale-

z y, by usłyszeli Dobrą Nowińę  

o tym, z e Bo g ich takz e bardzo ko-

cha. Miejsca ńie zabrakńie. Zgłosze-

ńia ńa darmowy autobus obowiąz-

kowe. Nie ma limitu wieku.  

 

Plańujemy podro z  wspo lńym, dar-

mowym autobusem z Gliwic, kto ry 

zapewńi Orgańizator.   
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Diecezjalny Zjazd Konfirman-

tów i Rodziców w Krakowie – 

20 kwietnia 2024 r.  

Serdeczńie zapraszamy ńa Diece-

zjalńy Zjazd Końfirmańto w i Ro-

dzico w do Krakowa, 20 kwietńia. 

Ogłoszenia 
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III Zjazd Młodych Doro-

słych—Wisła Jawornik====   

26-28 kwietnia  

Moz e zdarza się, z e jest Ci cięz ko? 

Nie wiesz, co wybrac  w z yciu?  

A moz e czasem po prostu wszystko 

ńagle się wali i brakuje Ci sił?  

Czujesz, z e ńajlepiej gdzies  się 

 zaszyc  i PRZETRWAC ?========= 

W tym roku skupimy się ńa tym,  

jak WYTRWAC ! =============== 

No i co ma wspo lńego z tym Słowo 

Boz e i Jezus.================= 

Najważniejsze to TRWAĆ! 

"Serdeczńie zapraszamy ńa Zjazd 

Młodych Dorosłych 20+, kto ry od-

będzie się w dńiach 26-28 kwietńia 

2024 w Wis le Jaworńiku. W pla-

ńach ińtegracja, czas ze Słowem 

Boz ym, dla chętńych wspo lńe wyj-

s cie w go ry, robieńie oscypko w  

i jeszcze więcej atrakcji. Istńieją 

trzy wariańty uczestńictwa, kto rych 

koszt wyńosi od 100 do 300 zło-

tych. Więcej ińformacji ńa profilu 

facebookowym „Młodzi doros li”, 

Iństagramie oraz strońie ińterńeto-

wej Diecezji Cieszyń skiej." 

Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 
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Szańowńi Pań stwo! 

   Z wielką rados cią zapraszamy Pań stwa ńa spotkańie, kto re odbędzie się 

27 kwietnia 2024 roku o godzinie 11:00 w naszej sali parafialnej. 

Mamy zaszczyt poińformowac , z e gos ciem specjalńym spotkańia będzie 

Pańi Beata Bąk, ceńiońy pracowńik Korpusu Wsparcia dla Seńiora oraz 

Pracowńik Os rodka Pomocy Społeczńej ńa ul. Go rńych Wało w 9. 

 

Pańi Beata Bąk przedstawi załoz eńia programu Korpusu Wsparcia Seńio-

ro w ńa rok 2024. 

W prezeńtacji programu Korpusu Wsparcia Seńioro w dowiemy się, jakie 

są przykłady wsparcia w codzieńńym z yciu i jakie korzys ci płyńą z tego 

dla seńiora. 

Spotkańie będzie składac  się z dwo ch moduło w: 

Moduł I: Usługi Opiekuńcze 

• Wyjas ńieńie, czym są usługi sąsiedzkie. 

• Przykłady wsparcia w codzieńńym z yciu. 

Moduł II: Poprawa Bezpieczeństwa 

• Prezeńtacja „opieki ńa odległos c ”. 

 • Wsparcie gmiń w realizacji usług opiekuń czych. 

W ostatńiej częs ci spotkańia przewidziańy jest czas ńa zadawańie pytań   

i wymiańę opińii. 

Nasze spotkańie zakoń czy się o godzińie 13:00. 

Miejsce Spotkańia: Sala Parafialńa kos cioła ewańgelickiego w Gliwicach, 

ul. Jagielloń ska 19a.  

 

W razie pytań , prosimy o końtakt telefońiczńy pod ńumerem:  

574-684-545 

Jadzia Jokiel 

 

Jeszcze raz serdeczńie zapraszamy!  

Czekamy ńa Was! 

Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 
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PROGRAM RAMOWY 

SPOTKANIA CHRZEŚCIJAN  

EUROPY ŚRODKOWO-WSCHODNIEJ 

 

Obejmuje 150 wydarzeń w różnych miejscach Frankfurtu nad Odrą w tym muzyka, taniec, 

dyskusje, wykłady, rozmowy, nabożeństwa i posiłek przy stole długim na kilometr. 

 

7.06. piątek 

18.00 nabożeństwo inauguracyjne 

19.30-22.15 święto uliczne ze wspólnym jedzeniem 

22.00  zakończenie dnia nad brzegiem Odry przy świecach z niespodzianką 

20.00-21.30 techno nabożeństwo nie tylko dla młodzieży 

8.06. sobota 

10.30-12.00  

 Religia i Demokracja - dyskusja  nt. wkładu kościołów w przyszłość Europy 

 Mołdawsko-ukraińskie tańce do wspólnej zabawy 

 Słownik uliczny - akcja z farbą, pędzlami i szablonami na ulicach Frankfurtu i Słubic 

(także o 14.00-15.30) 

10.00-18.00 Biblia i Minecraft - stworzymy tekst biblijny w Minecrafcie 

12.15-13.00 Koncert chóru państwowego i katedralnego z Berlina 

12.30-13.30 Nabożeństwo rodzinne pod gołym niebem 

14.00-15.30 Między wojną i pokojem - dyskusja nt. kościoły a wojna w Ukrainie 

14.00-15.00 Musical „Distelkinder” o historii J. H. Wicherna (także o 16.00-17.00) 

16.00-18.00 Wyzwanie migracja - dyskusja panelowa 

Ogłoszenia 
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11 maja plańujemy wybrac  się ńa 

wycieczkę po Jurze Krakowsko-

Częstochowskiej. 

Szczego ły juz  wkro tce w czasie 

ogłoszeń  parafialńych oraz ńa stro-

ńie ińterńetowej parafii:=========  

https://gliwice.luterańie.pl/ 

Zapraszamy do zapozńańia się  

z ofertą obozu wakacyjńego dla 

dzieci w wieku 7-12 lat w Niedzicy 

przygotowańego przez Ceńtrum 

Misji i Ewańgelizacji. Więcej tutaj – 

https://cme.org.pl/obozy/oboz-dla

-dzieci-warowńia/    

28.07-04.08. 2024 r. 

Ogłoszenia 

https://cme.org.pl/obozy/oboz-dla-dzieci-warownia/
https://cme.org.pl/obozy/oboz-dla-dzieci-warownia/
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Przykładowe, minimalne kwoty składki parafialnej  

w zależności od dochodu danej osoby 

Dochód miesięczny Składka miesięczna Składka roczna 

500,00 zł 5,00 zł 60,00 zł 

800,00 zł 8,00 zł 96,00 zł 

1 000,00 zł 10,00 zł 120,00 zł 

1 300,00 zł 13,00 zł 156,00 zł 

1 600,00 zł 16,00 zł 192,00 zł 

2 000,00 zł 20,00 zł 240,00 zł 

2 500,00 zł 25,00 zł 300,00 zł 

3 000,00 zł 30,00 zł 360,00 zł 

3 500,00 zł 35,00 zł 420,00 zł 

4 000,00 zł 40,00 zł 480,00 zł 

4 500,00 zł 45,00 zł 540,00 zł 

5 000,00 zł 50,00 zł 600,00 zł 

5 500,00 zł 55,00 zł 660,00 zł 

6 000,00 zł 60,00 zł 720,00 zł 

6 500,00 zł 65,00 zł 780,00 zł 

7 000,00 zł 70,00 zł 840,00 zł 

10 000,00 zł 100,00 zł 1 200,00 zł 

Kalendarz ofiar ogólnokościelnych 

1. ńoworoczńa ńa Fuńdusz Socjalńy: styczeń ; 

2. ńa Fuńdusz Stypeńdialńy: luty; 

3. ńa Diakońię Polską: ńiedziela Ińvocavit 

4. ńa Fuńdusz Bratńiej Pomocy im Gustawa Adolfa: maj / czerwiec; 

5. ńa Domy Opieki (ofiara z ńiwńa): wrzesień  lub paz dzierńik; 

6. ńa Fuńdusz Ewańgelizacyjńo-Misyjńy: paz dzierńik 

7. ofiara w I ńiedzielę po Pamiątce Reformacji - "Fuńdusz ńa Dekadę 

Lutra" została przekształcońa ńa: ofiarę ńa "Fuńdusz ńa Diasporę". 
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SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE DAROWIZNY 
ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH!   

ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  
SKŁADKI KOŚCIELNEJ  

 
Składkę można opłacać w kancelarii parafialnej lub przelewać na konto parafialne 
z dopiskiem darowizna - składka kościelna rok imię i nazwisko (pozwoli to na odli-
czenie wpłaconej kwoty od podatku):  

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075 

 

Dla innych darowizn obowiązują te same konta. Poniżej przedstawiamy wyciąg z regu-
laminu parafialnego dotyczący zasad opłacania składek kościelnych. Jednocześnie przy-
pominamy, że pełnoprawny udział np. w wyborach do rady parafialnej lub jakichkol-
wiek głosowaniach podczas zgromadzeń parafialnych mają osoby, które znajdują się na 
liście parafialnej, czyli są członkami parafii pod względem formalnym, na co składa się 

również opłacenie składki kościelnej.  
 
Zachęcamy państwa do cyklicznych wpłat, które można realizować np. przez stałe, 
miesięczne zlecenia bankowe, rozkładając roczną należność na 12 mniejszych kwot 
(np. w przypadku, gdy miesięczne wynagrodzenie wynosi 2400 netto, to roczna 
składka kościelna wynosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, co daje nam miesięcznie 
24 zł. W swoim banku dokonujemy zlecenia miesięcznej dyspozycji kwoty w wyso-
kości 24 zł na konto bankowe parafii).  

 

SKŁADKA KOŚCIELNA  - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  

w Rzeczpospolitej Polskiej 
ZASADY OGO LNE 

§ 7 
1. Kaz dy człońek Parafii, kto ry został końfirmowańy i ukoń czył 18 lat, 
zobowiązańy jest do płaceńia składek parafialńych. Składki te powińńy 
wyńosic  co ńajmńiej 1% jego dochodu. 
  
2. W uzasadńiońych przypadkach Rada Parafialńa moz e zwolńic  od tego 
obowiązku pojedyńczych parafiań bądz  tez  okres lońe grupy społeczńe ńp. 
uczńio w, studeńto w, bezrobotńych, czy tez  rodzińy przez ywające okreso-
we trudńos ci fińańsowe. W uchwale dotyczącej zwolńieńia powińień byc  
okres lońy czas trwańia tego zwolńieńia. 
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WYDARZENIA 

Data Godz. Wydarzenie Miejsce 

24.03 11:00 Poduszkowa Szko łka Niedzielńa 
Sala  

parafialńa 

28.03 18.30 
Muzyczńy Wieczo r Refleksji  

i Modlitwy 

Kos cio ł  
Gliwice 

31.03 12:15 Ale jaja! - Wielkańocńe poszukiwańia 
Ogro d  

parafialńy 

6.04 10:30 S ńiadańie Wielkańocńe dla Seńioro w 
Aula Szko ł 

ETE 

13.04 10:00 
Spotkańie Pracowńiko w  

Słuz by Zdrowia 
Rybńik 

13.04 18.00 Bo g Cię Kocha Tour  
Tauroń  
Areńa  
Krako w 

20.04 10:00 Zjazd Końfirmańto w Krako w 

20.04 10:30 S ńiadańie dla Kobiet 
Hotel  

Mikulski 

27.04 11.00 Spotkańie Seńioro w 
Sala  

parafialńa 

11.05 całodńio-
we 

Wycieczka ńa Jurę Krakowsko-

Częstochowską 

Jura Kra-
kowsko-

Częstochow-
ska 
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Plan nabożeństw* 

17.03 – 5 Niedziela Pasyjna – Judica 
9.30 Łabędy, 11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 

        24.03 – 6 Niedziela Pasyjna – Palmowa 
        8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice, 11.00 Gliwice (komuńia, szko łka)  

28.03 – Wielki Czwartek  
18.30 Gliwice – Muzyczńy Wieczo r Refleksji i Modlitwy 

        29.03 – Wielki Piątek 
        11.00 Gliwice (komuńia),18.00 Gliwice (komuńia) 
        14.30 Pyskowice (komuńia), 16.00 Łabędy (komuńia)  

Uwaga zmiana czasu zimowego na letni!  
31.03 - Wielkanoc – 1 Dzień Świąt Zmartwychwstania Pańskiego  
9.30 Łabędy (komuńia, ofiara), 11.00 Gliwice (komuńia, ofiara) 

         01.04 – 2 Dzień Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 
         9.30 Pyskowice (ofiara), 11.00 Gliwice  

07.04 – 1 Niedziela po Wielkanocy Quasimodogeniti 
8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice, Gliwice (komuńia, szko łka)  
 
         14.04 – 2 Niedziela po Wielkanocy Misericordias Domini  
          8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komuńia), 11.00 Gliwice  
                                                                                          (komuńia, szko łka) 

21.04 – 3 Niedziela po Wielkanocy Jubilate 
8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komuńia), 11.00 Gliwice  
                                                                                (komuńia, szko łka) 
         28.04 – 4 Niedziela po Wielkanocy Cantate 
          8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy, 11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 
 
05.05 – 5 Niedziela po Wielkanocy Rogate 
8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice, 11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 

              12.05 – 6 Niedziela po Wielkanocy Exaudi 
          8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komuńia), 11.00 Gliwice  
                                                                                        (komuńia, szko łka) 
* UWAGA! Prosimy o równoległe śledzenie informacji na stronie internetowej parafii 
www.gliwice.luteranie.pl.  

 * Ewentualne zmiany w planie nabożeństw będą publikowane na stronie parafii 
oraz ogłaszane na nabożeństwach. 


